
9

ป ระก าศ เท ศ บ าลเม ืองเข ลางค ์น ค ร
เร ื่อง การแก ไข เป ล ี่ยน แป ล งค ำซ ี้แจ งงบ ป ระม าณ รายจ ่ายต าม เท ศ บ ัญ ญ ัต ิงบ ป ระม าณ  

รายจ ่ายป ระจ ำป ีงบ ป ระม าณ  พ .ศ .๒ ๔๖๕

ด้วย เทศบาลเมืองเขลางค์นครได้ดำเน ินการ แก้ไขเปลี่ยนแปลงคำซี้แจงงบประมาณ 
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕ คร้ังท่ี ๔ ลงวันท่ี ร>•3 กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ เพื่อให้สามารถ 
ดำเนินการเบิกจ่ายได้ตามอำนาจหน้าที่ที่กฎหมายกำหนดไว้ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓ ข้อ ๒๘

อาศัยอำนาจตามความใน ข้อ ๓๒ แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด ้วยวิธ ีการ
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓ จึงประกาศการอนุมัติให้แก้ไขเปลี่ยนแปลง 
คำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ ดังรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ เพื่อให้ 
ประซาซนทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันท่ี กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕

(บายไพฑูรย์ โพธ๋ิทอง)
บายณทศมนตรีเมืองเขลางค์นคร



หน้า ะ 1/5ว้นท๋ีพิมพ่ : 10/2/2565 15:27:04

บัญชีแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำขี้แจงงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

อนุมัติเมึ๋อวันที่....?.?..... .เต ิอน..^.^?.!1I l f .พ .ศ ...^?.^ .^,"
เทศบาลเมิองเฃลางคํบคร อำเภอเมองลำปาง จังหวัดลำปาง 

แก้ไขเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 4

i
ร *

ค่า.. J  
รายจ่ายอน

แผนงานบริหารงาน 
ท่ัวไป

งาบบริหารงานคลัง งบบคลากร เงินเดือน (ฝ่าย 
ประจำ)

ค่าตอบแทน 
พนักงานจ้าง

คำขี้แจงงบประมาณรายจ่ายที่ฃอเปลี่ยนแปลง

ฉบับแรก 3,461,000.00
ข้อศวามเติม

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน 
พนักงาน ได้แก่ พนักงานจ้างตาม 
ภารกิจ จำนวน 7 อัตรา ให้แก่ 
เจ้าหน้าที่ทะเบียนทรัพย์สิน 
จำนวน 1 อัตรา ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ 
พัสดุ จำนวน 2 อัตรา ลูกช่าง 
แผนที่ภาษีๆ จำนวน 1 อัตรา ผู้ 
ช่วยเจ้าหน้าที่จัดเก็บรายได้ 
จำนวน 1 อัตรา ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ 
ธุรการ จำนวน 1 อั่ตรา ผู้ช่วยเจ้า 
พนักงานการคลัง จำนวน 1 
อัตรา และพนักงานจ้างท่ัวไป 
จำนวน 22 อัตรา

ข้อความใหม่
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน 
พนักงาบ ได้แก่ พนักงานจ้าง 
ตามภารกิจ จำนวน 7 อัตรา ให้ 
แก่ เจ้าหน้าที่ทะเบียนทรัพย์สิน 
จำนวน 1 อัตรา ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ 
พัสดุ จำนวน 2 อัตรา ลูกมีอช่าง 
แผนที่ภาษีๆ จำนวน 1 อัตรา ผู้ 
ช่วยเจ้าหน้าที่จัดเก็บรายได้ 
จำนวน 1 อัตรา ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ 
ธุรการ จำนวน 1 อัตรา ผู้ช่วย 
เจ้าพนักงานการคลัง จำนวน 1 
อัตรา และพนักงานจ้างท่ัวไป 
จำนวน 24 อัตรา



ว'นท่ํพิมพ์ : 10/2/2565 15:27:04

แผนงาน

แผนงานบริหารงาน 
ท่ัวไป

งาน งบ

'

เงินเติอน/ 
ค ่า.../ 

รายจ่ายอนแ

ประ๓ หรายจ่าย โครงการ/
รายการ
*

งานบริหารงานคลัง งบบุคลากร เงินเดีอน (ฝ่าย เงินเพิ่มต่าง  ๆ ของ
ประจำ) พนักงานจ้าง

หน้า : 2/5

ฉบับที่

ฉบับแรก

งบประมาณ 
j อ’ยุมติ ■

เ^^ฒ เ

คำ&เจงงบประมาณรายจ่ายที่ขอเปที่ยนแปลง

ข้อความเติม ข้อความใหม่
304,600.00 เฟ้อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพ เฟ้อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพ ^

ชั่วคราวให้กับพนักงานจ้างตาม ชั่วคราวให้กับพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ จำนวน 7 อัตรา ให้แก่ ภารกิจ จำนวน 7 อัตรา ให้แก่
เจ้าหน้าที่ทะเบียนทรัพย์สิน เจ้าหน้าที่ทะเบียนทรัพย์สิน
จำนวน 1 อัตรา ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ จำนวน 1 อัตรา ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่
พัสดุ จำนวน 2 อัตรา ลูกช่าง พัสดุ จำนวน 2 อัตรา ลูกมือ,ช่าง
แผนที่ภาษีๆ จำนวน 1 อัตรา ผู้ แผนที่ภาษีๆ จำนวน 1 อัตรา ผู้
ช่วยเจ้าหน้าที่จัดเก็บรายได้ ช่วยเจ้าหน้าที่จัดเก็บรายได้
จำนวน 1 อัตรา ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ จำนวน 1 อัตรา ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่
ธุรการ จำนวน 1 อัตรา ผู้ช่วยเจ้า ธุรการ จำนวน 1 อัตรา ผู้ช่วย
พนักงานการคลัง จำนวน 1 เจ้าพนักงานการคลัง จำนวน 1
อัตรา และพนักงานจ้างท่ัวไป อัตรา และพนักงานจ้างท่ัวไป
จำนวน 22 อัตรา จำนวน 24 อัตรา



วันท๋ีพ่มพ' : 10/2/2565 15:27:04
1 , V - '  ;ๆะ‘ '  ;; "L . BBBB1 M E 1
แผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการ 

เกษตร
งบดำฒินงาน ค่าใช้สอย รายจ่ายเกี่ยวเนื่อง 

กับการปฏิบัติ 
ราซการที่ไม่เช้า 
ลักษณะรายจ่ายงบ 
รายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายใน 
โครงการพัฒนา 
ศักยภาพคณะ 
กรรมการศูนย์ 
บริการและถ่าย 
ทอดเทคโนโลยี 
ทางการเกษตร 
ประจำตำบล

หน้า : 3/5
■ PHIS1111111§1HI ข้อความเดิม ข้อความใหม่

110,000.00 สำหรับเป็นค่าดำเนินการอบรม สำหรับเป็นค่าดำเนินการอบรม
และศึกษาดูงานแก่คณะ และศึกษาดูงานแก่คณะ
กรรมการศูนย์บริการและถ่าย กรรมการศูนย์บริการและถ่าย
ทอดเทคโนโลยีการเกษตรประจำ ทอดเทคโนโลยีการเกษตร
ตำบลทั้ง 4 ตำบล เพื่อจ่ายเป็น ประจำตำบลทั้ง 4 ตำบล เพ่ือ
ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าเช่า จ่ายเป็นค่าสมนาคุณวิทยากร ค่า
สลานที ค่าบำรุงสถานที่ ค่า เข่าสถานท่ี ค่าบำรุงสถานที่ ค่า
ป้ามันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ค่า ป้ามันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ค่า
อาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่อง อาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่อง
คีม ค่าจ้างเหมา ค่าของสมนาคุณ คีม ค่าจ้างเหมา ค่าของ
ในการดูงาน ค่า,ปิาย ค่าใช้จ่ายใน สมนาคุณใบการดูงาน ค่าป้าย
พิธีเปิด-ปิด ค่ากระเป๋าเอกสาร ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิด ค่า
สำหรับผู้เช้ารับการอบรม ค่าวัสดุ กระเป๋าเอกสารสำหรับผู้เช้ารับ
สาธิต ค่าวัสดุอุปกรณ์ใน การอบรม ค่าวัสดุสาธิต ค่าวัสดุ
การอบรม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ท่ี อุปกรณ์ในการอบรม ค่าชุด
จำเป็นตามโครงการนี้ ตรวจ Antigen Test Kit (ATK)
เป็นไปตาม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นตาม
- ระเบิยบกระทรวงมหาดไทย ว่า โครงการนี้
ด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม เป็นไปตาม
และการเช้ารับการฝึกอบรมของ - ระเนื่ยบกระทรวงมหาดไทย
เจ้าหน้าที่ท้องลื่น พ.ศ. 2557 ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
- แผนพัฒนาเทศบาลเมืองเข และการเช้ารับการฝึกอบรมของ
ลางค์นคร (พ.ศ. 2561 - 2565) เจ้าหน้าที่ท้องลื่น พ.ศ. 2557
หน้าท่ี 356 ลำดับที่ 10 - แผนพัฒนาเทศบาลเมืองเข 

ลางค์นคร (พ.ศ. 2561 - 2565) 
หน้าท่ี 356 ลำดับที่ 10



...................................... เจ้าของงบประมาณที่ขอโอนเพ่ิม/โอนลด f \  ท ท

3นลด). !พ ).& .'.น! d ‘ไ'.0 1 )) า)^ AO IL cons J  น ( / โ 3
1. หัวหน้าหน่วยงาน............................................................................เจ้าของงบประมาณท่ีขอโอนเพ่ิม/โอนลด

J 1 s/"
(ใส่เหตุผลความจำเป็นที่ขอโอนเฟ้ม/โอนลด).......! / / (

การโอนคร้ังน้ีเป็นอำนาจของ..

ตามระเปียบ..........................................................................................ข้อ.. ........* ๔ . .ตามระเปียบ..........................................................................................ข้อ.. ........* ๔ . ........................................................................................ร ........................

(ลงซื่อ)./................ เ ^ . . . . / . . / ^ ..........................

(............ เ. fci. i.Cf.4 li.ง....'^.''.£*.*} ................ )
ผู้อานว?)ทาวัnsงดส์งตาแหน่ง.......... .............. .......... ..................................

วันท่ี......... เดือน.................................... พ.ศ ...............

หัวหน้าหน่วยงาน......^®ร ^ ร ^ . . ^ ' . ^ แ !,.^..............................เจ้าของงบประมาณที่ขอโอนเพ่ิม/โอนลด

(ใส่เหตุผลความจำเป็นที่ขอโอนเพ่ิม/โอนลด).................................................................................................

การโอนคร้ังน้ีเป็นอำนาจของ...................................................................................................................................................................................................................

ตามระเปียบ . ^ ^ ? ^ . ^ . M " ^ . ...^ . 4 a . i ! ? / . .,1ฟ1?ฟ ้....4........ ร . 0..... 1 ? ..................................... ..........................................
,  J  , K>m(ลงซอ)..

('นางสุคนธ ห่างไธสง)
ย ูอานวขการกอง a iiim i7 § m i

ตาแหนง..

วันท่ี.......... เดือน................................... พ.ศ..



2. ห้วหน้าหน่วยงานคลัง 

ความเห็น..........

3. เจ้าหน้าที่งบประมาณ 

ความเห็น....................

4. การอนุม้ติ

4.1 ผู้บริหารท้องถิ่น 

ความเห็น................

' « * 8 .8....................................................
'"‘ไ............(ทวพล....ธร.ร.น า .^ ^ ) ........)

1 ทศไททนรองพเทฬนflfตำแหน่ง...” ........!......... . โ . . " . . ” . . " . ” . . . . . . / . " . . . . . . . . . . . .

วันที.่......... เดือน......................................พ.ศ.................

(นายไพฑูรย์ โพ่^ทอง)
นายกเทศ:มนพรีน!อ'งเฃลางคนอร

ตำแหน่ง.......................................................................

วันที่...........เดือน..................................... พ.ศ.............



4.2 สภาท้องถิ่น มีมติอนุม้ติในการประชุม...................................ครั้งที่..................เม่ือ'วันท่ี

หรือผู้มีอำนาจ'ได้'อนุมิติ แล้ว'วันที.่.............เดือน.................................................พ.ศ ...............

ตามหนังสือ ...............................................................(ท้ามื่)

5. สำหรับภรณีที่โอนเงินงบประมาณต่างหน่วยงาน ห้วหน้าหน่วยงาน.

เดิอน. .พ.ศ.

เจ ้าของงบประมาณที่โอนลด

(ลงชื่อ)...............................................................................

( ................................................................................... )

ตำแหน่ง...........................................................

วันที.่......... เดือน.......................................พ.ศ



ส า่เน าค ฉู ^1J

ป ระกาศ เท ศ บ าลเม ืองเข ลางศ ์น ค ร
เร ื่อง ก ารแก ไข เป ล ี่ยน แป ล งค ำซ ี้แจ งงบ ป ระม าณ รายจ ่ายต าม เท ศ บ ัญ ญ ัต ิงบ ป ระม าณ  

รายจ ่ายป ระจ ำป ีงบ ป ระม าณ  พ .ศ .๒๕๖๕

ด้วย เทศบาลเมืองเขลางค์นครได้ดำเน ินการ แก้ไขเปลี่ยนแปลงคำซี้แจงงบประมาณ 
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕ ครั้งที่ ๔ ลงวันที่ 99 กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ เพื่อให้สามารถ 
ดำเนินการเบิกจ่ายได้ตามอำนาจหน้าที่ที่กฎหมายกำหนดไว้ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓ ข้อ ๒๘

งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓ จึงประกาศการอนุมัติให้แก้ไขเปลี่ยนแปลง 
คำขี้แจงงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ ดังรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ เพื่อให้ 
ประซาซนทราบโดยทั่วกัน

อาศัยอำนาจตามความใน ข้อ ๓๒ แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด ้วยวิธ ีการ

(นายไพฑูรย์ โพ่รื่ทอง)
นายณทศมนตรีเนืองเขลางค์นคร



บนทกฃอความ
ส่วนราชการ กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ ฝ่ายแผนงานและงบประมาณ งานจัดทำงบประมาณ 
ท่ี ลป ๕๒๓๐๗/ 6  ๙ & วันที ่ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕
เรื่อง บัญชีเปลี่ยนแปลงคำซี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕
เรียน นายกเทศมนตรีเมืองเขลางค์นคร

เรื่องเดิม
ตามที่ เทศบาลเมืองเขลางค์นครได้ตราเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 

พ.ศ. ๒๕๖๕ โดยได้รับความเห็นขอบจากสภาเทศบาลเมืองเขลางค์นคร และความเห็นชอบจาก ผู้ว่าราชการ 
จังหวัดลำปาง และได้ประกาศใช้เป ็นเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕ 
เมื่อวันท่ี ๒๗ กันยายน ๒๕๖๔ แล้วน้ัน

ข้อเท็จจริง
งานจัดทำงบประมาณ ได้รับการประสานจากกองคลัง และกองสวัสดิการสังคม ให้ดำเนินการ 

จัดทำบัญชีแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำขี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ รายละเอียด 
ตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

ระเบียบและกฎหมาย
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด ้วยวิธ ีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

พ.ศ. ๒๕๖๓ ข้อ ๒๘ การแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำขี้แจงงบประมาณการรายรับหรืองบประมาณรายจ่าย ให้เป็น 
อำนาจอนุมัติของผู้บริหารท้องถิ่น

ข้อเลนอ/ข้อพ ิจารณา
เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบฯ เห็นควรคำเนินการดังนี้
๑. พิจารณาลงนามใน บ ัญ ช ีแก ้ไขเปล ี่ยนแปลงคำข ี้แจงงบประมาณ รายจ ่ายประจำป ี 

งบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕ ที่แนบมาด้วยนี้
๒. ประกาศการอนุมัต ิแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปีเปิดเผยให้ 

ประชาซนทราบ
๓. รายงานให้จังหวัดทราบตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบปรร&ทณฃอุง 

องค์กรปกครองส่วนห้องถิ่น ต่อไป
จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

•'•พ**'* r

(นายไพฑูรย์ โพธVเอง)
(นางสาวพิมพ์พนิต ภปีง) „ -J นายณทศนบฅ่รเนิอุงุเขลางค้นฅร

นักวิฃาการคลังชำนาญการ ^  . C 1 1  ก.ใบ'. 2565
เรียบ นายกเทศมนตรีเมือ'3 

- เพื่อโปรดพิจารณา

พ.อ.อ.
(ทวิผล ธ ร ร ม ัา น ว ^

ffr'd
(นางเกศสุดา สอนแปง)

หัวหน้าฝ่ายแผนงานและงบประ»ทณ

ปลัดV า^เมื่องเ,เล างคํนคร

(นางสาวพจนา วรรณเสวี)
ผู้อำนวยการกองยูหธศาสตร์และงบประมาณ


